25Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.680

8. Dotação Orçamentária 2021.1201.04.122.1013.3019.03.100.90 /
Recurso do Tesouro.
9. Data da Assinatura 18/11/2021.
10. Fundamento Legal Lei federal nº 8.666/1993 e Lei estadual nº
17.928/2012.
<#ABC#267889#25#316130/>

Protocolo 267889

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#267902#25#316144>

Extrato da Portaria 423/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
considerando o disposto no DESPACHO Nº 2681/2021-GCG da
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos
autos de n° 201917647001397
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente a
bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse n° 1044.231-
71/2017-MAPA, objeto do Convênio n° 850929/2017, observando e
cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de
Uso

Município Gestor Suplente

272/2019 Bom Jardim
de Goiás

Divino Adriano
dos Santos

Robson Lopes
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº 242/2019 autos administrativos
201917647002145 e  disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 18 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário

<#ABC#267902#25#316144/>

Protocolo 267902
<#ABC#267925#25#316171>

Extrato da Portaria 439/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2704/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente
a bens adquiridos com recursos do Convênio nº 880949/2018 -
SUDECO, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de
Uso

Município Gestor Suplente

071/2021 São João
D’Aliança

Geraldina Pereira
de Melo

Demivaldo
Moreira

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 18 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#267925#25#316171/>

Protocolo 267925

<#ABC#268028#25#316294>

Extrato da Portaria 424/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
considerando o disposto no DESPACHO Nº 2685/2021-GCG da
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos
autos de n° 201917647001177
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente a
bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse n° 1044.231-
71/2017-MAPA, objeto do Convênio n° 850929/2017, observando e
cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de
Uso

Município Gestor Suplente

234/2019 Araguapaz-
GO

Divino Adriano
dos Santos

Robson Lopes
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº 242/2019 autos administrativos
201917647002145 e  disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 19 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário

<#ABC#268028#25#316294/>

Protocolo 268028
<#ABC#268031#25#316297>

Extrato da Portaria 433/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
considerando o disposto no DESPACHO Nº 2693/2021-GCG da
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos
autos de n° 201917647001488.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente a
bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse n° 1044.231-
71/2017-MAPA, objeto do Convênio n° 850929/2017, observando e
cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de
Uso

Município Gestor Suplente

197/2019 Mozarlândia-
GO

Divino Adriano
dos Santos

Robson Lopes
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº 242/2019 autos administrativos
201917647002145 e  disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 19 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário

<#ABC#268031#25#316297/>

Protocolo 268031
<#ABC#268036#25#316303>

Extrato da Portaria 434/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9e4f17d8